

# Ratują najpiękniejszą trasę

**Turystyka.** Pociąg retro przejedzie na początku października z Chabówki do Zagórza na Podkarpaciu

Organizatorem tego niezwykłego wydarzenia, które ma uczcić 130. rocznicę powstania Galicyjskiej Kolei Transwersalnej, jest inicjatywa Lokomotywa – Koalicja Kolei Galicyjskiej, która dąży do ocalenia 77-kilometrowego fragmentu linii między Chabówką i Nowym Sączem.

– Trasa prowadząca przez góry Beskidu Wyspowego i Beskidu Sądeckiego posiada niespotykane – w żadnym innym miejscu Polski – walory widokowe i zachowane obiekty inżynierijne z końca XIX wieku – przypomina Czesław Szylnik z Lokomotywy. Wspomnieć wypada, że jego pradziadek, Jacek Szylnik, nie tylko budował ten szlak kolejowy, ale także osiadł w Mszanie Dolnej.

I tak w rodzinie zrodziła się miłość do Beskidu Wyspowego. Kontynuuje ją Czesław Szylnik. Nie tylko walczy o zachowanie pięknej trasy kolejowej, ale także zabiega – w ramach akcji „Odkryj Beskid Wyspowy” – o większą liczbę turystów na malowniczych beskidzkich ścieżkach. – Decyzja o zaprzestaniu utrzymywania szlaku mogła ozna-



130 lat temu powstała linia uznawana powszechnie za wybitne dzieło techniki kolejowej

czać likwidację linii, jej dewastację i całkowite zatracenie, pozabawiając Małopolskę jednej z najbardziej perspektywicznych atrakcji turystycznych – podkreśla Czesław Szylnik.

Jak informuje przedstawiciel inicjatywy Maciej Kwaśniewski, rocznicowy przejazd zaplanowano na 4-5 października. Jego uczestnicy, około 220 osób, uda-

dzą się pociągiem retro w trasę wiodącą z Chabówki przez Rabkę-Zdrój, Mszanę Dolną, Kasinę Wielką, Dobrą, Piekieleko, Limanową, Męcine, Nowy Sącz, Grybów, Stróżę, Biecz, Jasło, Krosno, Sanok do Zagórza.

Na trasie z Chabówki do Nowego Sącza zabytkowe wagony będą ciągnięte przez parowóz, bo tylko tam zachowała się infrastruktura do obsługi tego ty-

pu lokomotyw. W Nowym Sączu zaplanowano nocleg, po którym następnego dnia turyści wyruszą w dalszą drogę. Na tym odcinku zamiast parowozu pojawi się lokomotywa spalinowa.

W czasie podróży pociągiem turystom będą towarzyszyli przewodnicy, którzy opowiedzą o dziejach Galicyjskiej Kolei Transwersalnej. Została ona zbudowana przez austriackie

c.k. Koleje Państwowe w ciągu dwóch lat 1882-1884 (570 km). Linia uruchomiona 16 grudnia 1884 r. biegła po północnych stokach Karpat z Czadcy na Słowacji przez Zwardoń, Żywiec, Suchą, Chabówkę, Nowy Sącz, Zagórz, Sambor, Stanisławów do Husiatynia.

Linia do początku lat 90. ubiegłego wieku odgrywała ważną rolę komunikacyjną w ruchu osobowym i towarowym, kiedy straciła swoją konkurencyjność na rzecz transportu samochodowego. Obecnie na wielu jej odcinkach nie ma żadnego regularnego ruchu.

Jak zapowiadają organizatorzy, podczas podróży goście będą mogli podziwiać jesienne klimaty Beskidu Wyspowego, Sądeckiego i Niskiego. W czasie postojów na historycznych stacyjkach lokalne samorządy przygotowują liczne atrakcje prezentujące walory turystyczne tych miejsc.

– Galicyjska Kolej Transwersalna może stać się kolebką lokalnej gospodarki, a także atrakcją na skalę polską i europejską – podkreśla Czesław Szylnik. **(DMA, PAP)**

## Pociągi pod Tatry nie dojadą

**Kolej** Od 1 września zmienia się rozkład jazdy pociągów. Kolejarze mówią o korekcie, choć z powodu ciągłych prowadzonych remontów torów zmian jest dużo.

Jedną z najważniejszych jest ponowne zawieszenie kursowania ekspresów do Zakopanego. PKP Intercity zapowiada wprowadzenie autobusowej komunikacji zastępczej. Wszystko z powodu przekładania linii kolejowej w rejonie zbiornika Świnna Poręba.

Remont linii Grodzisk Mazowiecki – Zawiercie doprowadził do zniknięcia z rozkładu 3 ekspresów z Krakowa do Warszawy. Utrudnienia czekają też pasażerów na liniach w kierunku Rzeszowa i Krynicy. W innych częściach Polski najwięcej kłopotów będzie w związku z modernizacją linii Warszawa – Białystok oraz Częstochowa – Piotrków Trybunalski.

A 12 października trzeba się liczyć z kolejną „korektą” rozkładu jazdy pociągów. Podobno ostatnią w tym roku. **(GEG)**

REKLAMA 004332933

AGENCJA MIENIA WOJSKOWEGO

**PRZETARG NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONEJ:**  
**w BIELSKU-BIAŁEJ**  
**przy ul. CZOŁGISTÓW**  
KW nr BB1B/00132946/4

Nieruchomość stanowi działki o nr ewidencyjnych 496/105 i 496/106 o łącznej powierzchni 0,1099 ha, obręb 0035 Mikuszowice Śląskie, gmina m. Bielsko-Biała, powiat m. Bielsko-Biała, województwo śląskie. Teren częściowo ogrodzony, ponadto działka nr 496/105 zabudowana żelbetowym zbiornikiem wodnym o kubaturze 380 m3 oraz pozostałą infrastrukturą techniczną będącą jego wyposażeniem.

**Cena wywoławcza: 116.000,00 zł.**  
**Wadium: 11.600,00 zł.**

Dla przedmiotowego terenu brak miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie ze Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego (Uchwała nr XIX/487/12 Rady Miejskiej

w Bielsku-Białej z dnia 29.05.2012 r.), działki położone są na terenach oznaczonych jako MNU – zabudowa mieszkaniowo-usługowa. Ponadto ww. działki znajdują się w strefie Otuliny Parku Krajobrazowego Beskidu Śląskiego. W rejestrze gruntów nieruchomość oznaczona symbolami: Ba – tereny przemysłowe, B – tereny mieszkaniowe.

**Termin przetargu: 19 września 2014 r. (godz. 11.00)**  
Termin wpłaty wadium: do 15 września 2014 r.  
na konto Oddziału Terenowego Agencji Mienia Wojskowego w Krakowie  
nr 33 1130 1150 0000 0060 0720 0024 Bank Gospodarstwa Krajowego O/ Kraków.

Przed przystąpieniem do przetargu należy zapoznać się z jego szczegółowymi warunkami zawartymi w pełnym ogłoszeniu wywieszonym na tablicy informacyjnej w siedzibie OT AMW w Krakowie przy ul. Montelupich 3 oraz dostępnym na www.amw.com.pl, BiP i siedzibach: Urzędu Miasta w Bielsku-Białej i Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej.

ODDZIAŁ TERENOWY AMW W KRAKOWIE  
ul. Montelupich • 31-155 Kraków  
tel. 12 455 75 02 • faks 12 455 75 03  
e-mail: marketing.krakow@amw.com.pl • www.amw.com.pl

PRZETARG PRZETARG PRZETARG PRZETARG PRZETARG PRZETARG PRZETARG PRZETARG PRZETARG PRZETARG

REKLAMA 014335262

NOWI KIBICE  
BILETY ZA 1 ZŁ

STADION CRACOVII - UL. JÓZEFA KAŁUŻY 1  
**23 SIERPNIA / 15:30**  
– Najstarszy Polski Klub Sportowy

**CRACOVIA**  
VS  
**PODBESKIDZIE**  
BIELSKO-BIAŁA

**BILETY OD 1 ZŁ**  
BILETY DLA KOBIEC I DZIECI - 1 ZŁ / BILETY STUDENCKIE - 1 ZŁ / BILETY NORMALNE - OD 10 ZŁ  
KARNETY OD 62,10 ZŁ DO NABYCIA W KASACH  
Więcej informacji na stronie: www.cracovia.pl

ZNAJDŹ NAS NA | facebook.com/mkscracovia  
 twitter.com/MKSCracoviaSSA